

Santiago de Cali, abril 20 de 2026

Señores:  
**Alcaldía Distrital De Buenaventura**  
Ciudad

**COTIZACIÓN**

De acuerdo al requerimiento compartimos la siguiente cotización correspondiente a la dotación distrital de Buenaventura para el periodo 2026.

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Blusa para dama con manga $\frac{3}{4}$ en tela Oxford color blanca, pinzas en la parte posterior con logo institucional bordado en pecho. Tallas de la S a la XL.	360	\$ 168.300	\$ 60.588.000
Pantalón o falda para dama en tela lino Vértigo color azul turquí (pantalones con pretina ancha dos botones, bolsillos delanteros y pinzas levanta cola) (falda lisa $\frac{3}{4}$ ) Tallas de la 8 a la 16.	360	\$ 216.000	\$ 77.760.000
Camisa tipo polo para dama en tela 100% Algodón o Poli – Algodón con puños y cuello en RIB, color gris claro con bordado institucional en pecho. Tallas de la S a la XL.	164	\$ 117.000	\$ 19.188.000
Jean Femenino stretch 4 bolsillos con logo institucional bordado posterior. Tallas de la 8 a la 16.	164	\$ 144.000	\$ 23.616.000
Calzado formal para dama 100% en cuero línea confort color negro. Tallas de la 36 a la 40.	180	\$ 171.000	\$ 30.780.000
Botas de protección para dama dieléctricas con puntera de seguridad y suela en PU brindando estabilidad y confort. Tallas de la 36 a la 40.	28	\$ 178.200	\$ 4.989.600
Camisa para caballero manga corta en tela Oxford color blanca con bolsillo y logo institucional bordado. Talla de la S a la XL.	476	\$ 168.300	\$ 80.110.800
Pantalón para caballero en tela lino Vértigo color azul turquí 4 bolsillos. Tallas de la 28 a la 36.	476	\$ 216.000	\$ 102.816.000
Camisa tipo polo para caballero en tela 100% Algodón o Poli – Algodón con puños y cuello en RIB, color gris claro con bordado institucional en pecho. Tallas de la S a la XL.	270	\$ 117.000	\$ 31.590.000
Jean Masculino 4 bolsillos rígido o stretch con logo institucional bordado posterior. Tallas de la 28 a la 36.	270	\$ 144.000	\$ 38.880.000

Calzado formal para caballero 100% en cuero línea confort color negro. Tallas de la 37 a la 42.	240	\$ 171.000	\$ 41.040.000
Botas de protección para caballero dieléctricas con puntera de seguridad y suela en PU brindando estabilidad y confort. Tallas de la 37 a la 42.	72	\$ 178.200	\$ 12.830.400
Uniforme en tela antiluido stretch para caballero y dama cloro resistente color azul turquí, pieza superior con cierre delantero manga corta 2 bolsillos y logo institucional bordado. Pieza inferior enresortado tipo jogger. Tallas de la S a la XL.	96	\$ 238.500	\$ 22.896.000
Botas de caucho caña alta color negro. Tallas de la 36 a la 42.	48	\$ 108.000	\$ 5.184.000
Delantal impermeable industrial para protección de líquidos y fluidos, colores a elegir.	24	\$ 94.500	\$ 2.268.000
Guantes de caucho industriales manga larga. Tallas de la S a la L.	24	\$ 90.000	\$ 2.160.000
Careta de seguridad con visor transparente.	24	\$ 99.000	\$ 2.376.000
Botas unisex caña alta en cuero para agente de tránsito con suela espansa, puntera composite y reflectivos. Tallas de la 36 a la 42.	258	\$ 288.000	\$ 74.304.000
Camisas para agente de tránsito color azul celeste manga larga, bolsillos funcionales y presillas. Tallas de la S a la XL.	258	\$ 198.000	\$ 51.084.000
Pantalón para agente de tránsito en lino Minimax color azul turquí. Tallas de la 8 a la 16 y de la 28 a la 36.	258	\$ 216.000	\$ 55.728.000
Corbata para agente de tránsito color azul turquí.	258	\$ 71.100	\$ 18.348.800
Gorra para agente de tránsito en tela antiluido color azul turquí.	258	\$ 81.000	\$ 20.898.000
Zapatos de charol para caballero (Calzado formal tránsito). Tallas de la 37 a la 42.	198	\$ 171.000	\$ 33.858.000
Zapatos de charol para dama (Calzado formal tránsito). Tallas de la 36 a la 40.	60	\$ 171.000	\$ 10.260.000
Chapuza o porta comparendera con reflectivo.	258	\$ 85.500	\$ 22.059.000
Silbato con cadena en plata para agente de tránsito.	258	\$ 125.100	\$ 32.275.800
Kit completo de apliques bordados.	258	\$ 121.500	\$ 31.347.000
Reatas en nailon con hebilla metálica o plástica.	258	\$ 79.200	\$ 20.433.600

Juego de presillas insignias.	258	\$ 58.500	\$ 15.093.000
Conjunto impermeable con reflectivo para agente de tránsito, incluye: Chaqueta, pantalón y cubre botas. Tallas de la S a la XL.	258	\$ 265.500	\$ 68.499.000
Chalecos para agente de tránsito en malla y antifluído con logos reflectivos.	258	\$ 261.000	\$ 67.338.000
Forma de Pago: 40% inicio-60% Contra Entrega.  Tiempo de entrega: 90 días después de realizado el anticipo.		<b>Subtotal</b>	<b>\$1.080.594.000</b>
		<b>IVA 19%</b>	\$205.312.860
		<b>Total a Pagar</b>	<b>\$1.285.906.860</b>

Cordialmente,



**John Fred Colunge Benavides**  
**C.C. 12996185**  
**Representante Legal**  
**PROYECTAR JC S.A.S.**